[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 818/2017 - 18/01/2017 15:06

INDICAÇÃO Nº 512/2017
Sugere ao Poder Executivo estudo para melhorias da Iluminação em todo o bairro Vale das Cigarras, neste município.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja realizado estudo para melhorias da Iluminação em todo o bairro Vale das Cigarras, neste município.

Justificativa:

Os moradores que residem no bairro reclamaram a este vereador que existem lâmpadas que ficam acessas o dia todo, que existem lâmpadas que durante a noite apagam e acendem que existem lâmpadas queimadas e que demoram para fazer a manutenção. Os moradores também reclamam que existem muitos pontos escuros pelo bairro onde geralmente é necessário passar para entrar ou sair do mesmo e que caberia um ponto de iluminação.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de janeiro de 2.017.

Celso Ávila

-vereador-